INDICAÇÃO Nº 0271-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a limpeza e a roçada da valeta de escoamento de água e

posteriormente o controle de sua erosão, em frente ao endereço R. do Contorno, 2560 -

Granja das Acácias com esquina com a Avenida São Sebastião em frente ao Instituto

Chico Mendes.

JUSTIFICATIVA

Valete se encontra suja e com necessidade urgente de roçada, o controle de erosão se faz

necessário, pois as constantes chuvas causam seu aumento, tornando perigoso.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2025.

RENATO DITADI

Vereador